#### AGENZIA DEL DEMANIO

Direzione Regionale Trentino Alto Adige



## AGENTUR FÜR STAATSGÜTER

Regionaldirektion Trentino Südtirol

Bolzano, 11/02/2020 Prot. 2020/364 /DR-TAA

# DETERMINA DI NOMINA DEL SUPPLENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA DELLA VULNERABILITÀ SISMICA, DIAGNOSI ENERGETICA, RILIEVO GEOMETRICO, ARCHITETTONICO, TECNOLOGICO ED IMPIANTISTICO DA RESTITUIRE IN MODALITÀ BIM, E PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA DA RESTITUIRE IN MODALITÀ BIM PER TALUNI BENI DI PROPRIETÀ DELLO STATO, SITUATI NELLA PROVINCIA DI TRENTO.

CUP: G64J19000070001

CIG: LOTTO 1-7970747481; LOTTO 2-7970755B19; LOTTO 3-7970761010.

#### IL DIRETTORE REGIONALE

ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Agenzia del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 13/12/2016, approvato dal Ministero dell'Economia e delle Finanze il 01/02/2017, pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia del Demanio e comunicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 51 del 02/03/2017 e dei poteri attribuiti dal Direttore dell'Agenzia con Determinazione n. 85 prot. n. 2019/1537/DIR del 30/01/2019

## **VISTO**

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ed in particolare gli artt. 77, 78 e 216, comma 12;
- la Delibera ANAC n. 1190 del 16 novembre 2016 Linee Guida n. 5, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
- le indicazioni operative della Direzione Servizi al Patrimonio dell'Agenzia del Demanio, del 17 giugno 2019, prot. n. 2019/10918/DSP, relative alla disciplina transitoria per la nomina dei componenti delle commissioni giudicatrici nelle procedure per l'aggiudicazione dei contratti pubblici di appalto;
- il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 recante "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50";

### PREMESSO CHE

• con nota prot. n. 2019/2038/DR-TAA del 22/07/2019 è stata nominata l'arch. Ivana Zanini, quale Responsabile del Procedimento per l'affidamento dei servizi in oggetto;



- con determina a contrarre prot. n. 2019/2384/DR-TAA del 02/09/2019 è stata avviata la procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. tramite RdO sul portale ASP di Consip, per l'affidamento dei servizi attinenti l'ingegneria e l'architettura in oggetto;
- in data 09/09/2019 è stata pubblicata la gara summenzionata sul portale <u>www.acquistinretepa.it</u> tramite RdO n. 2382832, suddivisa in 3 Lotti, con termine ultimo per la presentazione delle offerte in data 11/11/2019 ore 12.00;
- con nota prot. n. 2019/2951/DRTAA dell'11/10/2019, che si intende integralmente richiamata e
  costituente parte integrante della presente determina, sono stati nominati il Seggio
  amministrativo di gara e la Commissione giudicatrice successivamente alla scadenza del termine
  per la presentazione delle offerte, così di seguito composti:

## Seggio di gara

arch. Ivana Zanini, Responsabile Servizi Tecnici della Direzione Regionale Trentino Alto Adige;

ing. Barone Alessandra, Funzionario della Direzione Regionale Trentino Alto Adige;

avv. Nunzio Attilio Toscano, Funzionario della Direzione Regionale Trentino Alto Adige;

## Commissione giudicatrice

Presidente: ing. Manuel Rosso, Responsabile Servizi Tecnici della Direzione Regionale Friuli Venezia Giulia:

Componente: ing. Alessandra Barone, Funzionario della Direzione Regionale Trentino Alto Adige;

Componente: ing. Maurizio Aggazio, Funzionario della Direzione Regionale Trentino Alto Adige;

**Segretario verbalizzante**: avv. Nunzio Attilio Toscano, Funzionario della Direzione Regionale Trentino Alto Adige;

#### CONSIDERATA

 la necessità di nominare un supplente per il caso di impedimento di uno dei membri della Commissione al fine di garantire che la procedura di selezione dell'aggiudicatario e, in particolare, la valutazione delle offerte tecniche ed economiche, non subisca rallentamenti e/o interruzioni;

#### **ACCERTATA**

l'insussistenza di cause ostative alla nomina a componente della Commissione giudicatrice di cui
agli artt. 42 e 77, commi 4, 5 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001, in
capo alla geom. Roberta Molini, Funzionaria della Direzione Regionale dell'Agenzia del Demanio
del Trentino Alto Adige;

## **NOMINA**

membro supplente della Commissione giudicatrice della gara sopra descritta la medesima geom.
 Roberta Molini, Funzionaria della Direzione Regionale dell'Agenzia del Demanio del Trentino Alto Adige.

Il Direttore Regionale Sebastiano Caizza